МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

Протоколы
заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №3 «Золотой ключик»
за 2019г.

г.Сысерть
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

Протокол №1
Заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №3 «Золотой ключик»

25.01.2019г.
Присутствовали:
1. Фоменко Е.Э., председатель комиссии.
1. Дрокина О.В., член комиссии.
1. Симбирцева Е.В., член комиссии.
1. Пинаева Е.М., член комиссии
1. Банных Н.Н., член комиссии
1. Старикова Р.А., член комиссии
1. Махмутова М.А., член комиссии

Повестка дня:
1. Составление плана работы комиссии на 2019г.
1. Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере образования.

1. Выступила Фоменко Е.Э., заведующий, которая ознакомила членов комиссии с Планом работы комиссии на 2019г.
Проголосовало:
«За» - 7 человека.
«Против» - 0 человек.
Решили: утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ №3.

1. Был заслушан доклад заведующего МАДОУ №3 Фоменко Е.Э. о соблюдении антикоррупционного законодательства в учреждении. Ознакомившись с информацией, комиссия отмечает, что в системе образования МАДОУ №3 для предупреждения и предотвращения коррупционных появлений проводятся следующие мероприятия:
- ежегодно на основании приказов проводится инвентаризация имущества, используемого в ДОУ;
- выполнение закупок, согласно Закону 44- ФЗ.
	Самостоятельным механизмом государственно – общественного управления в сфере образования является публичная отчетность. На сайте ДОУ помещены бюджетные сметы, отчеты о расходовании средств. Прием в ДОУ ведется в соответствии с нормативными документами.
Решили:
1. Информацию заведующего МАДОУ №3 принять к сведению.
1. Рекомендовать Фоменко Е.Э. усилить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания денежных средств с родителей (законных представителей).
Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии						Фоменко Е.Э.
Секретарь комиссии							Махмутова М.А.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

Протокол №2
Заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №3 «Золотой ключик»

27.03.2019г.
Присутствовали:
1. Фоменко Е.Э., председатель комиссии.
2. Дрокина О.В., член комиссии.
3. Симбирцева Е.В., член комиссии.
4. Пинаева Е.М., член комиссии
5. Банных Н.Н., член комиссии
6. Старикова Р.А., член комиссии
7. Махмутова М.А., член комиссии

Повестка дня:
1. Отчет заведующего Фоменко Е.Э. о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 1 квартал 2019г. в МАДОУ №3 «Золотой ключик».
2. Организации питания воспитанников в МАДОУ №3.

1. Выступила Фоменко Е.Э., заведующий МАДОУ №3 «Золотой ключик», она ознакомила комиссию с отчетом о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 1 квартал 2019г. в МАДОУ №3.

Решили:
1.Фоменко Е.Э., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые изменения в локальные акты МАДОУ №3.

2. Выступила Симбирцева Е.В. по вопросу организации питания воспитанников в МАДОУ №3. Она уведомила комиссию, что работа по заключению контрактов по питанию ведется в соответствии с Законом №273 – ФЗ. Для организации работы по питанию в учреждении внедряется программа 1С- по питанию, которая упорядочит расход продуктов, сбалансированность питания воспитанников МАДОУ №3, что позволит усилить контроль за организацией питания в учреждении.

Решили: осуществлять контроль за организацией питания воспитанников МАДОУ согласно законодательству Российской Федерации.

Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии						Фоменко Е.Э.
Секретарь комиссии							Махмутова М.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

Протокол №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №3 «Золотой ключик»

26.06.2019г.
Присутствовали:
1. Фоменко Е.Э., председатель комиссии.
2. Дрокина О.В., член комиссии.
3. Симбирцева Е.В., член комиссии.
4. Пинаева Е.М., член комиссии
5. Банных Н.Н., член комиссии
6. Старикова Р.А., член комиссии
7. Махмутова М.А., член комиссии

Повестка дня:
1. Отчет заведующего Фоменко Е.Э. о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 2 квартал 2019г. в МАДОУ №3 «Золотой ключик».

Выступила Фоменко Е.Э., заведующий МАДОУ №3 «Золотой ключик», она ознакомила комиссию с отчетом о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 2 квартал 2019г. в МАДОУ №3.

Решили:
1.Фоменко Е.Э., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые изменения в локальные акты МАДОУ №3.

Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии						Фоменко Е.Э.
Секретарь комиссии							Махмутова М.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

Протокол №4
Заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №3 «Золотой ключик»
26.09.2019г.
Присутствовали:
1. Фоменко Е.Э., председатель комиссии.
2. Дрокина О.В., член комиссии.
3. Симбирцева Е.В., член комиссии.
4. Пинаева Е.М., член комиссии
5. Банных Н.Н., член комиссии
6. Старикова Р.А., член комиссии
7. Махмутова М.А., член комиссии

Повестка дня:
1. Отчет заведующего Фоменко Е.Э. о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 3 квартал 2019г. в МАДОУ №3 «Золотой ключик».
2. Признаки вымогательства взятки.

Выступила Фоменко Е.Э., заведующий МАДОУ №3 «Золотой ключик», она ознакомила комиссию с отчетом о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 3 квартал 2019г. в МАДОУ №3.

Решили:
1.Фоменко Е.Э., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые изменения в локальные акты МАДОУ №3.

2. Был заслушан доклад заместителя заведующего по УВР Дрокиной О.В.
Слушали: О.В.Дрокина сказала, что получение взятки – один из самых опасных видов должностных преступлений. Важно понимать, что взяточничество существует не само по себе, а выступает, как средство, делающее преступную деятельность наиболее эффективной, а значит, наиболее опасной. Для успешного выявления фактов взяточничества необходимо выяснить, является ли человек, вымогающий взятку, должностным лицом. От этого зависит правильная квалификация преступления и возможность привлечения взяточника к уголовной ответственности по ст.290 УК РФ.
Заслушав и обсудив доклад Дрокиной О.В. комиссии решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать:
– знакомить работников МАДОУ №3 с нормативными документами по антикоррупционной деятельности;
- осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции.

Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии						Фоменко Е.Э.
Секретарь комиссии							Махмутова М.А.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

Протокол №5
Заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №3 «Золотой ключик»

25.12.2019г.
Присутствовали:
1.Фоменко Е.Э., председатель комиссии.
2. Дрокина О.В., член комиссии.
            3. Симбирцева Е.В., член комиссии.
4. Пинаева Е.М., член комиссии
5. Банных Н.Н., член комиссии
6.Старикова Р.А., член комиссии
7. Махмутова М.А., член комиссии

Повестка дня:
1. Отчет заведующего Фоменко Е.Э. о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 4 квартал 2019г. в МАДОУ №3 «Золотой ключик».
2. Мониторинг состояния работы по противодействию коррупции в учреждении.

1. Слушали Фоменко Е.Э., заведующего МАДОУ №3 «Золотой ключик», она ознакомила комиссию с отчетом о ходе реализации мер по противодействию коррупции за 4 квартал 2019г. в МАДОУ №3.
Решили:
1. Фоменко Е.Э., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые изменения в локальные акты МАДОУ №3.
2. Поместить отчёт о проделанной работе по противодействию коррупции за 2019г. на официальном сайте МАДОУ №3.

2. Выступила Дрокина О.В., ответственный за профилактику коррупционных правонарушений. Она сообщила, что в учреждении за 2019г. отсутствуют факты совершения коррупционных правонарушений работниками МАДОУ №3. Были озвучены все меры, принимаемые в учреждении для предупреждения коррупции, нормативные акты, закрепляющие работу по противодействию коррупции в ДОУ
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных отношений в МАДОУ №3.

Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии						Фоменко Е.Э.

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии							Махмутова М.А.